
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIERO DELLA FRANCESCA 

VIA G. BUGIARDINI 25 – 50143 FIRENZE (FI) – tel. 0557320404/7322724 – fax 0557322380 

C.F. 94066370480  - C.M. FIIC840007 

fiic840007@istruzione.it - fiic840007@pec.istruzione.it - www.icpierodellafrancesca.gov.it 

 
Prot. n.2191  /C57/C15        Firenze,    21 /04/2016 
 
CUP: J16J15001230007 
    Al Consiglio d’Istituto 
    Al Direttore S.G.A. 

All’Albo Web sito d’Istituto 
          Agli Atti 
 
 
 
 
Oggetto: Decreto Dirigenziale di assunzione in bilancio del Progetto cofinanziato  
 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
 Codice Nazionale : 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-162. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto la Circolare Prot. n.  AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015 rivolto alle Istituzioni 
Scolastiche statali  per la realizzazione di ambienti digitali. Oggetto della Circolare: “Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo  
specifico  -  10.8  –  “Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  e  
della  formazione  e  adozione  di  approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1 Interventi  
infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  professionalizzanti  e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”; 

Viste le disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 

Vista l’autorizzazione  M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5887 del 30 marzo 2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  
AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti  digitali”; 

Visto che il Consiglio d’Istituto in data 19/04/2016 esprimeva parere favorevole in merito 
all’assunzione a bilancio del finanziamento; 

Considerato che è necessario prevedere una  “area specifica delle Entrate” nell’ambito del programma 
Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

Visti il D.I. 44/201 e il D.A. 895/2001; 

Visto il Programma Annuale 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14/12/2015 con 
delibera 25; 

 



 
 

Considerato che ai sensi dell’art. 6,comma 4 del D.I. n. 44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
        variazioni del Programma Annuale conseguenti alle entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 
La formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente Progetto FESR: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato spese 

generali 

Totale autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2015-162 Crescere IN-digitale € 21.180,00 € 820,00 € 22.000,00 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “ Finanziamenti da Enti 
Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla Voce 01 “ Finanziamenti UE” del Programma 
Annuale 2016. 

 

Il Direttore dei S.G.A. è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2016 ed i 
correlati atti contabili di accertamento dei fondi. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Fiorenzo Li Volti 

     Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 Comma 2 D. Lgs. n. 39/1993 

 


